jecerant: unde focopaulatim intra materiemligno-
rum nutrito, fumus flamraaquesicprodire ccepitui
aee unus cuslodumciviumibi ultcrius morari pos-
set. Moxitaque Francis hora meridiana urbem in-

[ Irantibus, die quaeVeneris habebatur, cornibus so-

nantibus, cunctis tumultuantibus,VirUitcrimpelen-
i libus, AWUVADECSexclamantibus, vexillouno in
l muri fastigio jam sublevato, pagani orauinopude-
; facti, per vicoruni civitatis ahgiporlus, audaciam

, suam in fugam celerem mutavcrunt omnes. Qui
> cum velociter fugerent, velociusfugati sunt. Hoc

, Raymundus comes ex altera parte assiliens, non-

i r dum sciebat, nec homines ejus, doiiec Sarracenos
i per muri apicem anle eos prosilireviderunt. Quo
i viso, ad -irbem laelissimiquantociusaccurreruiU,et
! cum cseterishostes nefarios fugare et occidere cce-

perunt. Tum quidemaUiSarracenorum, lara Arabes

quam /Ethiopes, in arcem Davidicamfugiendo se
i intromiserunt; aliivero in templum Dominiatque
. Salomonisse incluserunt. In quorum atriis templo-

rum impetus in eos agebatur nimius; Iocus eliam

nusquamerat, quo gladiatoresnostros evaderepos-
sent. Supra Salomonis templum, quod fugiendo
asccndcrant, raulti ex eis ad mortemsagittali sunt,

; ct deorsum de teclo insanabiliter praecipitati; in

i quo etiam templo, decem ferme millia decollati
i sunt. Quod si inibi essetis, pedcsnostri usque ad
. [) bases cruore peremptorumtingueremui. Quidnar
i rabo? Nullusex eis vitseest reservatus, Sed nec fe-
* minis necparvulis pepercerunt. Mirabilequoddam
; videretis,cum scutigeri nostri alquc pediles paupe-
, riores, calliditate Sarracenorum comperla, ventres
i eorumjam occisorumlindebant,ul de intestinisby•

i santiosexcerperent,quosvivifaucibustransglulive-
i rant. Quapropterpost dies aliquotacervomagnofa-

, cto de cadaveribus, ca igni combusserunt, ul ses
illud praedictumin cinere facto facilius reperirent.
Tancredus autem tcmplum Domini cum feslino

i cursu ingressus, multa aurea et argentea (quoderat
nc.fasrapiendum),lapides etiam pretiosos arripuit

; Sed hoc posteaemendans,eademcuncta vel cis ap
, protiiualocd sacrosancloremandayit.
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Ensititiscxtraclis currit gensnostra per urbem.
Noo,cuiqtianiparcunteli.ini nnsercre precanti.
Vulguscraislratum vcluti cumputriclamotis
Poinacaduut ramis, agilataquc iliceglandes.

Et posl slragem tantam ingressi sunt domos, e: ce-

perunt quoecunquein eis invenerunt, ita sane, ut

quicunqucprimus domumintrasset,sivepaupersive
«livesessot, nutlatcnus ab aliquo alio fieret illi in-

juria, quin domumipsam aut palalium,et quodcun-
que in ca reperisset, ac si omnino propria, sibi as-
sumeret ct possideret. Hoc itaque jus teuendumin-
vicemslabilicrant. Unde mulli inopes facti sunt lo-

cuplctcs. Tunc aulemad sepulcrumDomini,et tem-

plum ejus gloriosum euutes, clerici simul et laici
exsultalionisvoce allisona canticum novum Domi-

iio-decaiilando,loca sacrosancta tamdiu desiderata,
eum oblationibus faciendissupplicationibusquehu-

inillinus, Letabundi omnes visitaverunt. O lempus
tam desideratum! o tempus inter caetera tempora
mcruorandum! o factum factis omnibusanteferen-
dum ! Veredesideratum,quoniam ab omnibusfidei
cathoticaecultoribusinterno mentis desiderio sem-

per desideralumfuerat, ut locus in quo cunctarum
oreaturarum Creatorrecreationis salutiferaemunus,
Doushomofaclus, humanogcneri pietate sua mul-

tiplici, nascendo,moricndo, resurgendoquecontulit,
a paganorum contagionc inhabitantiumquandoque
inundatus, tandiu superstitione eorum contamina-

naltis, a credentibus et cnnfidentibusin se, in mo-
diim dignitatis stiaepristinum reformaretur. Et vere

memoriale, et jure memorandum,quia quaccunque
Dominusnoster Jesus Chrislus, in terra homo cum
liominibusconversans,egit et docuit,ad memoriam
fainosissimam revocata et reducta sunt. Et quod
i.lem Dommus pcr hunc populum snum tam, ut

opinor, dilectum aliimrium familiaremque, el ad
hoc negotiumpraeelectum,expleri voluit, usque in
fineinsoeculimemoriale, linguis tribuum universa-
i-uinpcrsonabit.

J^iliiisefforvcnster quiiia luce calcbat
Unileciescentum ntimero si dempserisunum,
Dicebantannos Dominitunc esseperactos,
Cum nos Hierusalem,gensGallica, cepimusurbem.
Tor quina Julius splcndcbatluce micanti,
Urbcm cuni Franci capiunt virlute polenti,
Aiinomilleno centeno, quominusuno,
Virginisa partu, genuit queecuncta regentera.
Iduserat Julii, anno ab olilu Caroli Magni ducen-
tesimo el octuagcsimo quinto, ct morte Guillelmi

Anglioeregis primi anno duodecimo.Quippe Gode-
frido palrisemoxprincipe facto, quem ob nobilita-
tatis excellenliam,ct mililieeprobilatem,atque pa-
iienliaemodestiam,nec nonet morumetegantiam,in
urbe sancla regni principem omnispopulusDomi-
ninici excrcilus ad illud conscrvandumatque regen-
dum elcgit. Tunc eliam locati sunt in ecclesia Do-
niinici sepulcri canonici, atque in templo ejusdem
ipsi servituri. Patriarcham autcm tunc decreve-
runtnonduin iUiicri, donec a Romano papa quce-

A sissent quem ipse laudare't praefici.Interca Turci
el Aiabes, nigri quoque jElhiopes quingenli fore,
qui in arcem Davidicamse intromiserant, petierunt
a Raymundocomite,qui prope turrim illam hospi-
tatus erat, ut pecunia eorum in arce ipsa retcnta,
vivos tantum eos abire permilteret. Hoc concessit,
et hinc Ascalonemadicrunt. Placuit tunc Deo,quod
inventa est parlicula una crucis Dominicaein loco

secreto, jam ab anliquo tempore a viris religiosis
occullata; nunc aulem a quodamhomine Syro, Deo

volente, revelata.Quamcum patre suo indeconscio

diligenter ibi et absconderat, et conservarat. Quam
quidem parliculam in modum crucis relormatam,
aurca partim et argentea fabrica contectam,ad Do-

Rminicumsepulcrum,debinc etiamad templum,con-

gratulanterpsallendo,et gratias Deoagendo,qui per
tot dieshunc thesaurumsuumei nostrum sibiet no-

bis servaverat, omnes una in sublime propalatam
detulerunt.

CAPUTXIX.

(1) Rex autem Babylonis,et dux mililieeejus, no-

mine Lavendalius,cum audissent quod Franci jam
circa sibi subdendoBabylonicoregnoappropinquas-
sent, congregata mullitudine sub edicto de Turcis
et Arabibus ^Ethiopibusque,contra eos ire prselia-
tuni feslinaverunt. Et cum iterum per internuntiss

audissenl, Hierusalemtam ferociter jam fuisse ca-

ptam, indignatus dux illeprsedictusBabylonius,fe-

stiuavitut vel praeliumcura ipsis coramitteret, vel

C eosdemin eademurbeiiiclusosobsideret.Quodcum

Francis nuntiaretur, assumpto magnae audacise

consilio, versus Ascalonem contra tyrannos illos

acies suas direxerunt, portantes secumlignumsalu-

tiferae crucis jam superius memoratum. Cumque
die quodara non longe ab Ascalonecircumvagantcs
Franci preeliumexspectarent, invenerunt illic noii

minimampreedamde bobus et camelis, ovibus et

capris. Quamcarram cum juxla tentoria solcrnente

congregassent, jusserunt sub edicto principes no-

stri, nunquamin crastino,quobellum foreputabant,

secumminari, ut ab omni sarcina expediti,ad prse-

liandum essent prompti. Mar.eautem facto, specu-

latoribus praemissis paganos accedere didicerunL

Quoscito, mox tribuni et centurioncsper alas et
^ cuneosgentesua constitula,proeliumagendumpru-

dcntissimeordinaverunt,et contrahostesvexillisleva

tis audaciterprocesserunt.Videretispraediclampree-
dam lanqiiammonitu ducenlium a dextera etlaeva-

parte acierum gressumsuum recte agerc,licet a ne-

niineminaretur.itaut multi paganorumeama longe

cum militibus nostris euntem spectantes, tolum

a-slimarcnt exeicitum csse Francoruro. Illi autem

populusinnumerus cum ad cuneos nostros appro-

pinquassent, tanquam cervus ramos cornuum pree-

tondcns,cuueo suo anteriori factobifurco, disten-

sione Arabum praecurrentiumexplicata, machinali

sunt accingereposlremos, ubi dux GodefridussUb-

(I) Quse abhiuc sequuntur, ex ms. codicis fiJe emcndalasunt, et corrccla.
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sequenter cum agmine denso militum armatorum

remigando posteritatem sollicilabat. Caeliri enim

proceresalii in prima, alii in secundaaciepreeibant.
Sed cumab utraque parte hostes hostibus,quantum

jactus est lapidis, vel paulo plus, appropir.quassent,
illico pedites nostri sagittas in illos distendentes

jecerunt.Congruentissimemox secutaesunt sagiltas

lancese,dum equites nostri, tanquam jurejurando
oranesinviccmconfirmassent,impetuvehementiir-

ruerunt in eos, et quorum quadrupedes cursu tunc

non fuerunt celeres, contiuuo neci submersi sunt

supra sessores, ubi parvsehoree spatio mulla cor-

pora pallueruntexanimata.Tunc multi eorum mor-

tem metucnles, ascendebant arborum cacumina;

qui tamen inibi sagittati, et morti lsesi, ad ter

ram infelicitcrcorruebant, incursu in eospenetra-
bili factoundiqueSarraceni pertimebant. Tentoriis

transactis,usque ad Ascalonismceniaqui evaserunt,

fugatisunl. Quaeciritas scptingenlis et viginti sta-

dioruinspatiis ab Hierosolymadistat. In primaqui-
dem aciedux eorum Lavendalius,licet antea Fran-
cos vilipendisset,non lente fugiens dorsum veilit;

quibus tabernaculumsuum cum caeteriscxtensum,
et pecunia munitum, invitus reliquit. Quorsum
Franci regressi, vietoria jocundi, Domino grales
dando sunl regregali. Tunc ingrcssi surit laberna-
t.ila eorum, et invenerunt in eis gazas multas, au-

rum, argenlum,pallia, induvias, lapides pretiosos,

qui duodenisic nominantur: Jaspis, sapphirus,chal-

cedonius,smaragdus, sardonyx, sardius, chrisoly-
thus, beryllus, topazius, chrisoprassus,hyacinthus,

amethystus.Repereruntetiamvasaet utensiliamul-

tiformia; galeros auratos, annulos optimos, enses

mirabiles,annonam, farinam, caUeraquemulta. Ea

vero nocteillic hospitati sunt, et pervigilesbenese

conservaverunt.Nam die sequentipulabant bellum

a Sarracenisreiterari, qui tamen timore valdeper-
territi nocte ipsa omnesaufugerunt. Quomane per
exploratorescomperto, vocibuslaudifluisDeunibe-

nedixeruntet glorificaverunt,qui tot mUliaperfido-
rum raro exercitu Christianorumdissipari permisit.
Benedictusergo Deus,quinondeditnosin captionem
denlibus eorum (Psal. cxxm, 6). Beata enimgcns,

eujusest DominusDeusejus(Psal. xxxn, 12).Nonne

minati fucrant ipsi Babylonii,dicentes : t Eamus,
et capiamusHierusalem cum Francis in ea clausis?

Quibusomnibus interemptis,eradamus illud sepul-
crum tam sibi prctiosum, et lapides ipsius eediiicii

exlraurbem ejeclos; nec mentio ulterius umquam
indefiet.>SedDeomiseranle,hoc in nihilumrever-

s:>,de pecunia etiam illorum oneraverunt Franci

equos eorumdemet camelos. Qui cumtentoria, et
tot jacula in campisjacentia, arcusque et sagittas
ad urbem sanctam deferre non possent,haeccuncta
incendiocommiserunt; deinde Hierusalemgaudcn-
tcr redierunt.

CAPUTXX.
Dereversioneprincipumad patriam.

Hii gestis, placuit quibusdamin patriam nationis

A sucereverti. Et cum in Jordanc flumine indilateloti

fuissenl, et.palmarum ramos apud Jericho in horto

Abrabaedicto collegissent, Robertus Northmanno-

rum comes, Robertus comes Flandriae, Constanti-

nopolimnavigioappetierunt, deinde Franciara ad

propria remeaverunt. Raymundusvero usque Lao-

diciam Syriaeregressus est, et in Constantinopolini
relicla uxore, in Laodicia redilurus. Dux autem

Godefridusretento sibi Tancredo,et aliis pluribus,

principalumHierosolymitanumrexit, quemconsensu

omniumsusceperat oblinendum.

CAPUT XXI.

DeBoamundoet Balduino,et eorumperegrinatione.
Cum autem audisset domnus Boamundus,"qui

Antiochieelunc principabatur,vir prudens et stre-
"

nuus, et domnusBalduinuspreefatiGodefridifrater,

qui simililer Edesssecivitatis,patrisequeaflinistrans

fluvium Eupbratem dominabatur, Hierusalem ab

illisqui proeiverantcollegissuiscaptain fuisse,laetis-

simi eflecli Deo laudes exsolveruntinde supplices.

Quod si illi, qui festinatione itineris praecesscrant

t*os,bcne et utiliter operati fuissent, quamviseos

tardius subsecuturiessent hi duo cum suis, parti-

cipes tamen ejusdemfore bravii non est dubilan-

dura. Erat enim necesse ut terra et civitates cuni

tantolaborejam Turcis ablatac.solerter cuslodiren-

tur, ne forte terra incaute derelicta, si cuncti Hie-

rusalem tunc abissent, recursu repentino a Turcis

usque Persidam jam repulsis resumeretur. Unde

•*•damnumFrancis non minimum cunclis contingeret
evenisse, tameuntibus quam redeuntibus. Forsitan

divina providentia distulit eos, plus in peragendis

quam in peraclis negotiis judicans eos profuturos.
0 quoties interim ipse Balduinus in Mesopotamias
iinibuspraeliiscontra Turcos factis fatigatusest!

quotque capita eorum csesa illic fuissent, recitari

non potcst. Saepccontigit illumcumgente suapauca
contra multituJinem eorum magnam prseliari, et,
Deojuvante, triumpho laetari.Sedcum per lcgatio-
ncs eumBoamunduspreemonuisset,ut Hierusalem

ainbocum suis iter nonduinexpletuiniluri perfice-

rent, Balduinusillicosuas res opporluiiedisponens,
se iturum praeparavit. Sed tunc audiens Turcos

unum cornu patriaesuoeingressionepervadere, in-

[)cooptodimisso,.cumnecdumexercilulumsuumcon-

gregasset, cum paucis hostesadiit. Qui cum arbi-

trati essenljam eum iter suuminccepisse,diequa-

dam cum in tabernaculis suis securi essent, viso

signo albo, quod bajulabat Bahiuinus, quantocius

pavefacli fugerunt. Quos cum parum cum paucis

fugasset,atl id quod prius incoeperatrediit. El in-

gressus iter, Antiochia dexlerata venit Laodiciam>

ubi slipendio viatico emplo, et clitellis reformatis,

abivimus.MensisNovemberer.it.CumqueGibellum

transissemus, Boamundumin tentoriis suis hospi-

tatumante oppidumquoddamValeniumnominatum

assecuti sumus. Eratcum eo archiepiscopusquidam

Pisanus, nomine Daibertus, qui cum quibusdam

Tuscanis ct Italis LaoJiciaeportui navigansappli-
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cuerat, et >ji nos exspectabant, nobisoum ituri. ,
A 'eratque quidainepiscopusdc Apulia.Gumdomno
Balduinoerat lerlius. Quibus ita amicabiliter glo-
incralis, a>stimali sumus numero esse 23 millia

ut-iusque sexus tam peditum quam equitum. Et
cum finesSarracenorum interiores introissemus, et
ab incolis regionisnobis satis infestis nec panem,
ncc aliquid edulii habere posseraus, quia nec erat

qui daret, velqui venderet, stipendioquidemnostro

roagis magisque consumpto,contigit multos fame
anxiari. Equi quoqueet jumenta, deficienteannona
doloregeminatonimisangebantur : ibant, nec man-
ducabaril. Tunc aulem eraiit in ipsis agris cultis,
per quos euntes transibamus, raessesquoedam,quas
vulgusvocat Cannamelles,arundinibus fere similes,
a cannaet melle nomen compositum.Unde et mel
silvestre.ut puto, dicitur, quodde his sapientercon-
ficitur. Has quidemfamelici propter mellitumsapo-
rem tota die dentibusnostris rurainabamus, parum
tamen proficiendo.Utique pro amore Dei haecet
alia multa, famemscilicet, et frigora, et pluvias
nimias suslinebamus. Plerique ctiam equos, asinos

camelosque, panis egentes manducabant. Insuper
algorenimio,et imbrium affluentia seepissimetor-
quebamur,nec erat tantum solis eestus,quo pannos
nostros madefactos exsiccare possemus, cum im-
brium continuatiovel per quatuor vel perquinque
dics nos vexaret. Vidi tunc plures tabernaculis ca-
rentes imbrium algore exstingui. Ego Fulcherius
Carnotensis, qui his intereram, vidi quadam die ^
plures utriusque sexus, bestiasque quamplurimas
hac pluvia mori algidissima.Longumest recitan-
dum,etaudiemliforsan tsedium,quia nullaanxietas,
nullus dolor defuit populo Dei. Seepea Sarracenis
in via insidiantibuscirca meatus arctos pluresocci-
debantur, aut cum raptum irent pro victualibus

quaerendis.Videretis milites nobilcs,equis quoquo-
modoamissis, pcdites effici. Videretisjumentisde-
licientibuscapras Sarracenis ablatas, vervecesque
superpositis sarcinis valde fatigari, et dorsa eorum
mole illius sarciuaecorrumpi. Bis in hac via, non

amplius,panemet annonam commercio carissimo,
scilicet a Tripolilanis et Ceesaricnsibushabuimus.
Patet ergoquia poterit vix quis magnum aliquod
nisi ciim magno lahore acqulrcre. Magnumquidem )
fuit, cum usque Hierusalem pervenissemus. Qua
visitata, consumraatusest labor diuturnus. Cumquc
sancterum Sancta desiderantissima inspiceremus,
ingonti gaudiorepleti sumus. 0 quoties ad memo-
liam reducebaniusillam Davidicampropbctiamqua
dicit : Adorabimusin loco,ubi st^terantpedesejus!
(Psal. cxxxi, 7.) Quodnimirum in nobis tunc im-

pleri vidimus, quamvis aliis multis simililer perti-
«eat : Illuc quidem ascendimus tribus Domini,
ad confilendumnomini sancto ejus (Psal. cxxi, &).
Die illo quo'Hierusalemtunc introivimus, solretro-

gradusdescensuhiemalipcracto,recursumrcsumpsit

aseensibilem.CumquesepulcrumDominicum,atque

iciiipl;:mcjusgIoi'iosuBi,etcoe!craloc3sanctavisitas-

A seinus, die quarto Belhlehein adivimus, ut nocte

ipsa DominicoeNativitalis revolulionem celehraturi
annuam, preesepio,ubi Jesum Mariavenerabilisma-
ter reclinavit, preesentialiter pervigilesin orationi-
hus assisteremus. Quo in noctem cum obsequio
condecenti expleto, hora diei tertia, missa qupque
tertia celebrala,Hierusalemremeavimus.0 quanlus
tunc erat fetor circa muros civitatis, intus et extra,
decadaveribusSarracenorumadhucibimarcentium,
quos urbe capta collegsenostri trucidaverunt, ubi-

cunque cos assecuti fuerant.Cum autem et nos et

jumenta nostra quiete necessaria aliqttantisperve-

getati essemus, et patriarcham in ecclesia sancti

sepulcritara dux quara ceeteri optimates prsefecis-
sent, scilicetdomnumDaiberlumsuperius memora-

B tum, redintegrato stipendiq,et jumentis nostris one-

ratis, regredientesdescendinius ad flumenJordani-
cum. Tunc placuit quibusdsmdeexercitu posteriore
in Hierusalem remanere, et quibusdam de priore
nobiscumreraeare. Duxaulera, sicut prius, terram

Hierosolymitanamstrenue rexit:
Idibus in ternis Augusti 'unc satis segris
CorruitUrbanuspraesulil*>niaevenerandus.

CAPUTXXII.

i De reversioneBoamundi,et comitisBalduini ad
propria.

Annoab lncarnatione Dominica 1100 die anni

prima, in Jericho ramis patmarum caesis,ad defe-

i rendum, ut mos est, omnes assumpsimus, et se-
., cunda die iter remeabilecepimus. Placuit principi-

bus nostris per urbem Tiberiademjuxta mare trans
ire. Quod mare de dulci aqua congregatumduode-

viginti millibuspassuum, et quinque in latum, vel

juxta Josephum40 stadiis in latitudine, et centum
in longitudine. Deindeper CaesareamPhilippi, qu*e
Paneas lingua Syriaca dicitur, ad Libani montis
radicem sitam, ubi duo fontes emergunt, unde
Jordanis fluviusexoritur; qui postea mare Galileae

secans, in mare Mortuumse ingeril. Hic autem la-
cus Genesardictus, iO sladiis in longitudine,cen-

tumque in latitudine, juxta Josephum. Quodflumen

deinde per alveum unum percurrens, ingerit se in
mare quod Mortuumdicitur, eo quod nihil gignat
vivum. Qui lacus Asphaltitesdictus sine fundo esse

D creditur in abyssum; ibi subversis civitatibus, So-

domascilicet et Gomorrha. Ego autem calltdius de
fontibus his conjeetabam,imitans beatura Hierony-
mum, quem legi, in Expositione ejus super Amos

prophetam, quod Dan in lerminis terree Judaicae

! sit, ubi nunc est Paneas, et quia tribus Dan illic
1 oedificaviteivitatem, quam nomine patris sui voca-
. verunt Dan. Hac de causa sentio, fontem illum vo-
. cari Dan, et altcrum Jor, qui huic adjungitur. Veni-

, mus autemad urbemfortissimam,quara Balacnun-

. cupant, a Salomone conditam, muris emincntibus

circumtectam,et Thadomor ab eo appellatam,duo-

t rum dierum itinere a Syria distantem, et a maxima

e Babylonia sex mansionibus procul distantem, ab
- Euphratc vero dici uiiius Hanc GrseciPalmyrara

861 FULCHERIICARNOT.HIST. I5IEROSOL.- LIB. II. m

vocant. Illo in locofontesct putei nimisabundaut.

Nain inferiori terra nusquam aqua invenitttr. Ubi

Turci Damasceninobis obvii venerunt 400 ferme

milites.Et quiadidicerantnosesse inermes,et labo-
ris causa valde fessos, arbitrati sunt nos quoquo-
modo debilitare. Quod si forte postrcmos die itlo
domnusBalduinussolliciteet caute non conservaret,

- multosde nostris occiderent. Inundationeenimplu-
viarum et arcus et sagiltredefecerant eis, quia cum

g"«tine in tocis illisadaptantur. Boamundusquippe
ir. primocuneo preeibat. IlaqueDcoauxilianle nihil

aj,*d nos lucrati sunt. Tunc castra nostra metati
sumusante oppidumnrfedictum. Sequenti vero die

plus mari appropiantes, ante urbem Tortosam, et
Laodiciamtransivimus.Ibi qttoqueRaymundumco-
mitemreperimus,quemillicreliqueramus. Et quia
cara erat annona, nihil ibi ad emendum invenimus,
undevivere possemus. Quipropter usque Edessam

properare non cessavimus.
CAPUTXXIII.

DecaplioneBoamundi.
Boamundusigitur Antiochiaraprimitus advenit,

dbi a suis gaudentere*,tsusceplus.Deincepsregnum
suum per sex menses ut prius obtinuit. Sed cum
iulio mensesequente urbem Meleliamvocatamcum

pauca gente appeteret,quam ei qui urbis ejusdem
patronuserat, Gabrielnomine,reddituruseral, jam
per legationes amicitiaemutuae conventionefacta,
obvius illi fuit admiraldus quidam nomine Da-

nismau, cumgenteTurcorum magna, moliensBoa- /
mundumsic imprudenter ambulantem intercipere.
Et non longe ab urbe preefatainsiluerunt in eum

undiquegens illa nefaria, quae in insidiislatitabat.
Et non audentes nostri prseliari,quia pauci erant,
statim fugientes in dispersionem fugati sunt; de

A quibus Turci multosocciderunf,et pccuniameorum

tolam habuerunt. Boamundumvcro comprehensum
in captionem secumadduxerunt. Cumque liocin-

fortunium ab illis qui evaserant divulgaretur,orta
est genti nostroegrandis inde desolatio. Verumta-
men dux urbis Edessae Balduinus, congregatis
Francis quotcunque potuit, Edessenis scilicet et

Anliochenis, hostes praedictosubi eos esse audivit

qusererenon distulit. Boamundus eliam, cincinno

capitis sui abscisso,mandavit hoc intersigno Bal-

duino prsedicto,ut ei citato auxiliopro amore Dei
succurreret. QuodcumaudissetDanisman,metuens
horum animositatem,non est ausus ulterius ante
urbem Melelinammorari, quamobsidionecinxerat;
sed paulatimante nos fugiendo,ad propria sua re-

B meare curavit. Unde multura doluimus, cum per
tres dies illosultra urbem prsedictampersecuti su-

mus, qui libentissime contra eos dimicassemus.

Cumquesic regredererauv,praedictusGabrielurbem
MeletinamBalduinoreddidit. Quibusamiciseffectis,
et custodibussuis intromissis, Edessamurbem Bal-
duinus rediit, et Antiocheni mcestide domino suo
ad propria regressi sunt.

CAPUTXXIV.

Demorte regis Godefridi.

Cumautem ipse Balduinusfrueretur sua prospe-
ritate, ecce nuntius veniensab Hierosolymis,intnlit
ei quia dux Godefridusgermanus ejus xv Kal. Au-

n gusti dieraclauserat apud Hierosolymam.,

Ad caputhoc anni post captam contigiturbem,
Admeriti cumulumDominustibi, dux Godefride,
Contigithoc regnum. Sed temporenon diutumo
Tu perfunctuseo, natura dante ruisti.
Orto sole semel sub fervesccnteLeone,
i£thera scandisti laetans,Michaeielevante.

INCIPIT LIBER SECUNDUS

DEGESTIS BALDUINIPRIMI

CAPUTPRIMUM.

QualilerBalduinusad regendumHierosolymam
perrexit.

Cuiiiigitur iniimatumessot domnoBatduinoquod ,
oinnis populusHierosolymitanuseum in regniprin-
apem substituendumhseredemexspectarent,dolens

sliqutiUulumde fratris morte, sed plus gaudensde

haereditate,acceplo consilio, terram suam, quam
possidebat,locavit, cuidamBalduinocoiniticognato
suo eamcommittens.Et colligensexcreitulumsuum
duccntis fere militibus, et septingentis peditibus,
iter Hierosolymitaiiumvi Non. Octobiis inccepit.
Nonnulli mirabantur, quod cum gcntc tam pauca
erat ausus per tol hosliumregiones incedere. Nam

pleriqueproptereapavidi et timidi de collegiono-

stro latenter recesserunt, nobis nescientibus. Cum

a.stemcomperissentTurci atque Sarraceninos ita

iter agere, congregatis omnibus suis quotcunque

poluerunt, ubi magis nobis oflicere arbitrati sunt,
obviamarroati venerunt. Tum quidcm per Antio-
chiam ivimus, dehinc ante Laodiciam,et Gibellum,

r. Maracleam,et Tortosam, Arcbas, et Tripolim per-
reximus. Tunc rex Tripolilanus iegavildomnoBal-

duino ad tentorium suumpanes, vinum, mel sylve-
slre, id est chuerum, vervecesquead edendum.Et
mandandoinnotuit illi quod Duchatrex Damasce-

norum, et Ginahadolesrex Calypticum Turcis mul-
tis et Sarracenis, Arabibusque,in via, per quam
nos ituros sciehant, congicgati exspectabant.Quod
licet non omninocerlum esse crederemus, postmo-
dum verum essepersensimus.

CAPUTII.

De insidiis Turcorum in via prmlensis,et mirabili
probitaleBalduini comitis.

Erat quippe non longea Berithourbe, sed quasi
milliariisquinquedistansjuxta mare in via pubUca
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nieatus arctissimus, nobis ct omuibus illac trans-

eunlibus penitus inevilabilis; qucm si hostes pree-
muniti vianiibus probibere voluerint, nullatenus

ccnlummilliamilitum transire potuerunt, quin cen-

tum aul sexagintaviri armati introitum illura vio-

leuter contra illosobtineant exspectantcs. Ideo ini-

niici nostri illic undique inlercipereet occiderenos

avbitrabautur. Nos autem illuc usque pervenimus.

Cumquepraecursoresnostri praedictomeatui appro-

pinquassent, viderunt aliquantos de Turcis illis se-

gregatos ab aliis, contra procedentes,et non explo•

rantes. Quoscum speculatores nostri perspexissent,
vati sm l majorem genlem post illos insidiandola-

t;•!'!.'.Quo! sicut viderant domnoBalduinoper unum

oorum statim innotuerunt. Quo audilo, militiam
suaoi pcr acies divisam competcntcr tunc ordinavit

ad preeliandum.Et signis levatis, paulatimadverstis

cos progressi sumus. Qui cum bellum mox fore pu-

taremus, cordibus compuncti puiis , auxilium de

cceloafforeprccabamur ad eosaccedentcs.Continuo

autem primo cuneo nostro congressi sunt illi, dc

quibus aliquanti confestinioccisi sunt; de nostris

ve;o quatuor milites vitam amiserunt. Cumquecer-

tamen illud utrinque dimisissent, sumplo consilio

jussum est caslra nostra dcponi, et ad hospitanduin
extendi ubi prius accesserainus; bostibus ne vide-

ronnir quasi limidi, si locum cett refugi relinquere-
mus. S:d aliud monstravimus, aliud vero cogitavi-
mus. Audaciam finximus, sed mortera metuimus.

Difliciieremcare, sed diflicilius anle ire. A nostris

hoslibus undique obsidebamur. Hinc isti mari-

nis lintribus, binc illi a celsis montibus indesincn-

ter nos urgebant. Dieillo nihil boni, nihilquieti ha-

buimus, ncc jumenta nostra , quaravis sitibunda,

adaquata sunt. Ego quidemvel Carnoti, vel Aure-

lianismallemesse, alii quoque. Nocteipsa totaextra

papilioncs nostros pervigiles languimus. Diluculo

autem summo dum aurora terris umbras dimovere

ccopisset, stimpto ad inviccm consilio, vel vivere-

mus, vel moreremur; tentoriis collectisregredi per
viam quam iveramusclegimus, jumentis noslris de

robusoiiustisprseeunlibus,clientibusqueminanlibus.
Militesenim subsequentesdcfendebanthoeca Sarra-
cenis irruentibuS. Nam cum illi nefandi viderent
nos ita sumrao mane reverli, confestim descende-
runt ad persequendum nos tanquam fugitivos. Alii

per mare cum carinis, alii vero post nos per viam

qua ibamus, atii per montes et colles tam equiles
quam pedites per angiportum sicut oves ad ovile
ante se nos minabant, ut exclusosa planilic qua-
dam, quaeibi est in exitu angustissim.ointer sa-
tuni et montem, ad interimendumnos facile inter-

cipercnt. Sednon sicut rcbanlur conligil. Viri enim

nostri slatuerunt inter se, dicentes: « Si in planitic
illa patula nos persequentes poterimus intercipere
ilios, forsitan Deojuvante contra illos revertentes,
ct bcne pugnantes, eruemur ab illis. > Jamjam au •

tem e navibus exsiliehant,jam vi caplosprope mare

pcrgcntcs decollabant; jamque in planitiempradi-

A ct*ampost nos descenderant,et sagitlasrnultasjacie-
bant. Vfndiqueadversnm nos vociferantcs, et tan-

quam canesvel lupi ululantes, et enses suos vibran

tes, conviciabantur nobis. Sed quid narrabo? Nec
erat uspiaro locus fugae,nec remanentibusspes sa
lulis. Necsaperet Salomon,necposselvincere Sam-
son. Sed magnae Deus potentiae alque clementiec

prospiciensde cceloin lerram, humilitatemnostram

atque angustiam, nec nou periculum, quod incid**-

ramus propter amorem ejus atque servitium,motus

pietate, qua rite semper praesens suis suhvenit,
taiilceprobitalis audaciammilitibus uostris praestitit
ut recursu repenlino fugarent eos fugientes,ut nun-

quara animura defendendi se haberent. Sed alii de

rupibus praeruptis celsis in proecepsse dederunt,
B alii vero haud lente ad locum salvationis fugerunt,

alii aulem consecuti gladiis interempti sunt. Tunc

videritis naves eorum celerrime propler limorcm

fugere per mare, quasi possemus eas manibus ca-

pere. Per montes enim ct collescilo pedefugiebant.

Itaque de tanto trophaeo gloriantes, ad clientelam,

quaeinteriin quadrupediaonerata in via custodiebat,
loetabundiregressi sumus. Laudcs igitur Deo tunc

gralissimas exsolvimus,qui in tanla et lnacslimabili

necessitateadjutor exstilit magnificus.0 quam ad-

mirabilia Deifacta! o quam magnummiraculum ct

memoriaedigniter conimendandum!Victieramueet

vicli vicimus; sed nos non vicimus. Quomodoigitur
nonvicimus?Vicitenimillequi solus omnipotensest

r Creatoromnium,creaturaesuaepie subveniens.Quod
si Deuspro nobis, quis contra nos?Verepro nobis et

nobiscum fuit, complens in nobis quod Israelilicis

per prophetaradixit: Si praeceptamea servaveritis

hoc dono vos ditabo, ut perscquanlur quinquede

vobiscenlumalienos, et cenlumex vobisdecemmillia

(Lev.xvr,8). Et quia in Deiservitio laboremniulti-

modumdie ac nocte tolerabamus, et in nullo alio

conlidebamus,superbiameo"um magnificecassavit.

Et quia devote et in tribulato corde Dominofamu-

labamur, humilitatem nostram respexit. Tunc au-

lem tabernacula nostra displicari et extendi jussa
sunt. Ubi ante domnumBalduinumplures Turci lo-

cupletesvivi capti abducti sunt, cum spoliisocciso-

rum, et armis similiter allatis. Equos cum sellisel

[) lupatis auratis habuimus. Nocte autera illa sequenti
transacta, mane, prout astutius consultum est, re-

tro secessimus quatuor millium itinere. Ubi cum

rapinam preefatamprincepsnoster divisisset, nocte

superveniente in castello quodam depopulalo sub

olivisin virgultis quievimiis. Summo aulem niane

Balduinus item prohitatcm suam solilam ample-
ctcns, sumptisde militibus suis aliquanlis usquead

anguslias meatus jam dicli cquilavit, scrulaturus

si adhuc inibi Sarraceni cssent, qui nobis viam

antevetuerant. Quicum nuUuminvenisset,quoniam,
audita dispersionefacta, omnes aufugerant, laudes

dedit Deo, et stalim in cacumine ejusdem montis
ascendi pro signoignem fecit, ut qui in castris no-

stris rcmanscramus, viso fumo itlo promplius illos
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sequeremurqui sic preeiveranl.Quoviso, Dcumlau-

dantes, celeriler secuti sumus cos, et viamnostram

invenimusliberam, et desideratumtransivimusiter.

Die quidem illo prope urbem Beritum hospitati su-

mus. Quo coraperto, admiraldus ejusdem urbis

plus causa timoris quam amoris victuale diurnum

scafarum gestu domno Balduinomisit. Simililerde

civitatibus aliis, ante quas transivimus, feocrunl,
EcilicetSvdonem,et Tyrum, atqtie Achon,hoc est

rtolemaidam,fingentesamicitiam,sed cor habentes

nequam.Jam possidebat oppidum Cayphamdictum

Tancredus, quod ipso annojam viri Hierosolymitoe
coniprehenderant.El quia TancredusBakluinotunc

malevolus erat, non illud introivimus. Ipse vero

tunc ibi non erat, sed civesejus pancm et vinum

nobis exlravendiderunl. Illi enim nos lanquamfra-
tres babuerunt, et viderenosdesideraverunt.Tran-
seuntes autemCeesaream,et Arsuth castrum, c*uOd
nos tunc ignari Azoturaesse pulabamus (seduon

est. QuoniaraAiotus una fuit de quinque civitati-

bus Philistinorum,quaeinler Joppemet Ascalonem

in viculumredacta est), et Antipatridatransita.lan-
dem venimus Joppera civilatem,quae cst in tribu

Dan, maritimam. Ubi Franci nostri domnumBal-

duinum ut regemjam suuragaudentersusceperunt.
Et non niora ibi facta, Hierusalemproperavimus.

Cu.nquead urbem appropinquassemus, exieruntei

cbviam iam clerici quam laici Omnes;Graeciquo-

queac Syri, cum crucibus ac cereis. Qui cum in-

gcnti gaudioet honorificenliavocibus altisonislau-

desagendo,usque in ecclesiaDominicisepulcrieum

dcdv.serunt.Huic celebritati palriarcha Daibertus

non interfuit, quia de quibusdam apud Balduinum
erat insimulatus, et discordesad invicem habeban-

tur. Quemetiam major cleri pars exosumtunc ha-

bebat.Quapropterin monte Sion sede privatus tunc

morabatur, et fuit ibi donecdelictumei malevolen-

liaesoluuimest. Sed cum per sex dics quicte op-

porluna in Hierusalemlabore aileviatiesscnius, et

rex de negotiissuis aliquantis expedirelur, iler re-

sumptumin expeditionemituri rencvavimus. Opus
enimest omnibusinimicoshabentibus (quod secun-

dum hominem dico) ut frequentissime illos enixe

coerceant, quatenus certaminis teediovel vi supe-
rent, velad pacispactionespertrahant. .

CAPUTIII.

DeexpedilioneBalduini in Arabiam.

Igitur domnus Balduinus, gente sua regregata,
profeclus est Ascalonem, transiens per Azotum:

quae civitasest inter Joppemet Ascatonem, una de

quinquc civitatibus AUophylorum.Accaron autem
de dextera assisteutem babuimusprope Pamniahi,
qu»3 super mare sita est. Ante Ascalonemautem
cum venissemus,qui foras contra nos exierant us-
que ad mceniavehementer impulsi sunl. Et quia
non fuit nobis utile majus •inCipere,ad tentoria no-
stra jam extensa hospitaturi redivimus.Sequenti
vero dieregionemadivimus.interiorem,ubi victum
uobis et jumentisnoslris in locis opulenti»inveni-

A remus, ct terram inimicorum nostrorum eiiamva-
staremus. Euntes ergo invenimusvillas, ubi Sarra-
ceni incoleeregionisillius in cavernispropter nos se
occultaverant cum besliis et rebus suis. Dequibus
cum nullum extrahere possemus, accensoigni aa
caverneeorificium,mox propter fumum el calorcm
intolcrabilemalius post aliuinforasad nos exierunt-
Erant quidam ex eis lalrunctili, qui rite intcr Ra-
mulam et Herusalcm insidiantes, Christianos no-
stros occideresolebant. Quodcum a Syris quibus-
dam Christianis, qui cum illis in abditis latitabant,
nobis intimalumfuisset, hujusmodiesse illosmale-

factores, mox cum de caverna exibant decollaban-

tur.Syris autem eteorum conjugibuspepercimus.De
Sarracenisquippecentumfermc occidimus.El cum

B cuncta illic jumenta, tam annonarnquam bestias

comedendo, consumpsissemus,et nihil nobis titile
invenirc ampliuspossemus,inito consiliocum qui-
busdampatrisealumnis,prius Sarracenis, sednupei
Chrislianis, qui loca culla et inculta longelateque
sciebant, in Arabiam secedere disposilumest. Et

• transeuntes montana,propepatriarcharum sepultu-
ras, videlicetAbrahae,Isaac, et Jacoh, Sarsequoque
et Rcbeccoe,ubi corpora eorum gloriose scpulta
sunt, ab urbe Hierosolymaquasi milliariisquafuor-
decimdistantia,venimusin vallem,ubi scelestaecivi-

tatesSodomaet GomorrhaDeijudiciosubversoesunt,
CAPUTIV.

'
De mortuoMari.

r Ibi quidem lacus nunc est magnus, quemmare
Morluum vocant, eo quod nihil gignat. Longitudo
quoqueejus quingentorumet octogintastadiorum in
meridianam partem extcnta, latitudine vero CLpa-
tct. Qui adco salsus est, ut nec beslia quoelitet,ne-

qse volucris ex eo biberequeat. Quodego Fulche-
rius experimcnto didici, cum in illum de niula
mea descendens, et ori meo manu hauslum im-

mittens, gustu probavi, ct helleboro amariorem
esse invcni.A parte aquilonis flunien recepit Jor-

danicum, ab austro vero nullum habet ex-

ituni; sed neque flumcn ex eo conceptum. Juxla

quemlacumexstat similitcrsalsusmons unusingens
et cxcelsus,et idem sal quasi lapis nativus, non
tamen totus, sed localitcr glaciei simillimus.De-

n mergiautcmquis in prolunduinejus necdc industria

facilepotest. Conjiciobifariamlocum illnmita esse

salsissimum, et ex eo quod montis salsuginem

concipiensglutit,quemundamarginalisindesJnenler

lambil, et ex decursioneimbrium de monte ipso in

lacum.fluentium, sive abyssus intantum sit concava
iit mare magnum,quodesl salsum, invisibilirefluxu
in eamdomabyssumsub terra influat. Gyratoaulom

lacu a parle australi, roperimus villam uii.iin situ

gralissimani,et defructibuspalmarum,quosdactylos
Vocant,valde abundantcm, quibus pro cibariop!a-
cido lota die vescebamur.Decocterisrebus raro ibi

invenimus. Aufugerant enim illinc incolse loci

Sarraceni, jam de nobis per rumigerulosprocscii,

exceptis aliquaniis fuliginc nigrioribus, qnos ut
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algam maris sumptos ibi dimisimus. IHic inter

arbores caeleras vidi quasdam poma ferentes, de

quibus cum collegissem,scire volenscujus nalurae

essent, invcni ruplo cortioe interius quasi pulverem
atrum, et indeinanemprodire fumum. Tunc Arabioe

montana ingressisttmus, in quorum cavernisnocte
illa sequenlipausavimus.Manecum montesascen-

ciissenius, invenimus statim villas, sed omni bono

vacnas.Nauiadveiitunostro in colle comperto, cum

rcbus suisin terreecavernisse absconderant.Quam-
obrem parmn illic profecimus. ldeo'iter noslrum

promptealiasextendimus,ducloribusnoslrisscmper

prseviis.Tunc invenimus vallemunamde frugibus
ternc cunctis uberrimam, in qua etiam sanclus

Moyses,Domino insinuante, virga bis silicem por-

cussit, unde fons vivus emanavit, qui niiiic nihi-

loininus quam tunc fluit, adeo ut molcndinicx ejus
rivuli cursu volubiles ad molendum lianl. In qua

aqua meos adaquavi equos. Invenimus insuper in

montis apice monasteriumsanctiAaron, ubi Moyses
et' ipse cum Deo loqui consueverant. Unde mtilfuin

loelabamur,cum loca tam sancta cl nobis incognila
intuebamur. Et quoniam ullra vallem illara tcrra

erat invia, deserla, et inculla, ulterius progredi
noluimus. Sed per tres dies in valle illabonis omni-
bus opima olio babito, et juraentis nostris refcctis

cdulio, et quadrupedibus oneratis de slipcndione-

ccssario, hora circiter secundadie in quarto corna

monenteregio,recidivumtramiterarcsumerejussum
est. Redivimusergo juxta lacumAsphallitem, sicut

prius ivcramus, et per sepulturas patriarcharum <

memoratorum; deindeper Belhlehcm,et per sepul-
turam Rachelis,Ilaque die, quo solstitium hiemale

accidit, Hierusalemsane perveniraus.Et pra*paralis
omamenlis quse regi competant coronando, pacifi-

catoque Daibertocum domnoBalduino, et cum ca-

nonicis sancti sepulcri aliquantis, quia viri sensati

dehoc tractaverunt, cessavitcontentioeorum.

CAPUTV.

Desubslilutioneregis^Balduini,et exiguitate ipsius
regis.

Anno ab Incarnatione Domini 1101, in basilica

beataeMariaeapudBethlehemdie NalivitatisDomini

a patriarcharaemoralo,una cumepiscopis, cleroque
ae populo assistentibus, in regem honorifice sub
sacra unctione subliraatus et coronatus est rex
Balduinus. Et quod fratri suo preedecessorinon

fecerant, quoniam noluit, et tunc laudatum a qui-
busdamnon fuit, huic ralioue prudentius conside-
ratafieridecreverunt. «Quidenim obest, inquiunt,
siChrislusDominusnostcr in Hierusaleratanquam
scclestus aliquis, conviciisdchonestatus, et spinis
eat coronatus, cum etiam ad ultimuramortera pro
nobis pertulit volens?Coronaquidem illa quantum
ad iiitellectumcorura non fuit honoris, nec regiae
dignitatis, imo ignominiaeet dedecoris. Sed quod
illi truces ad improperiumei fecerunt, gratia Deiad
salutem nostram et gloriam versum est. Rex eliam
ccntra jussa non prxficitur. Namjure ct seeundum

\ Dcumelcctus, benedictioneautlienticasanctificatur

ct consecratur. Quicum suscepilregimenillud cum

coronaaurea, suscepit quoque juslilioeobtinendae

onus honestum. Cui jure, sicut et episcopo de

cpiscopatu,potestdecenter objici-.Bonumopusdesi-

derat, qui regnum desideral(I Tim. m, 1). Quodsi

jure non regit, nec rex est. iln modernitateautem

rcginiinis sui adhuc paucarum urbium possessor

atque genlis, per idem lempus hiemalcreernum

suum ab hostibusundique slrcnue protexit. Et quia

compererant eum bellaforem probissimum esse,

quamvis gentem haberet raram, non tamen ausi

sunt eum aggredi. Quod si militiam majorem ha-

beret, hostes suos libenlcr adiret. Adhucerat via

peregrinis noslris salis impedita, qui interdum por
B mare tam Franci quam Angli, siveIlalici et Vene-

tici, in una tanlum navi, sive tribus aut qnatuor,
inter piratas hosliles, et ante civitates Sarrace-

norum velificantes,valde timidi usque ad Joppem
Dominoducente perveniebant. Nullumenim alium

in primis habebamusportum. Quoscumde partibus
nostris occidentalibus advenisse videremus, ex

Tripoli ad eosquasi ad sanctos jocundi procedeba-
mus. A quibusunusquisquelioslrum de nationesua

et parentela diligenter inquirebamus. Quibus de

hoc inlimabant prout ipsi sapiebant. Tum de pro-

sperilateauditalaetabamur,deincommoditateautem

tristabamur. Hierosolymaraibant, sancta sanctorum

pro quo venerant visilabant. Dehinc alii in terra

sancta remanebant,aliivero in terram suam remea-
C bant. Qua de re terra Hierosolymitanaremanebal

gente vacua, nec eral qui eama Sarracenisdefen-

deret, si tantummodo nos ipsi aggredi audercnt.

Sed quare non audebant? Tot populi, totregna,

quare regulum nostrum et popelluminvadereme-

tuebant? Cur de ^Egypto, de Persida, de Mesopo-

tamia, vel de Syria non coadunabant saltem cenlies

ccntum millia pugnatorum, ut nos hostes eorum

viriliter aggrederentur,et ut sotent tocustae,innu-

meraemessemin agello, nos omnino consumerent,
ut nec mentiode nobis in terra ab olim sua ulterius

iieret? Nonenimtunc habebamusplusquam trecen-

tos milites, et fanium de peditibus, qui Hierusalem,
et Joppem, et Ramulam, Cayphametiam castrum

custodiebant. Militcs etiam noslros vix adunare

audebamus, cum insidias aliquas inimicis nostris

molirivolebamus,timentesne interimmunitionibus

vacuatis damnum faccrent. Unde liquet omnibus,
hoc essemiraculum valde mirabile, quod inter tot

millia millium vivebamus, etiamque dominantcs

eorum alios tributarios faciebamus, alios vero

deprsedandovel captivando confundebamus. Sed

unde heecprobitas? unde ista potenlia? Vere ab

illo, cui nomen Omnipotens. Qui populi sui pro

nomineejus desudantis non immemor, in necessi-

tatibus suis pie ei auxilium impendebat, qui in

nulloalio, nisi in eo solo, confidebat.Quera ipse
Deusaliquando mercedula temporalileetificabat,in

futtiroauterosctcrnagloria remunerare promitubal.
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0 to.mporarecordationisdignissima! Sacpequidem

contristabamur,cum detransmarinis amicisnoslris

uullum auxilium habere poteramus. Verebamur

enim ne inimici nostri paucilatem gentis nostree

comperientesaliquando, accursu subitanco nos

undique impeterent, ubi nutlus nisi solus Deus

nobis opem ferret. Quibus nihil utile deesset, si

tantummodogensel equi non deessent; et qui per

pelagusHierusalemveniebant, equos secumaddu-

cerenequibant.Per terram veronemonobis subve-

niebat. NecAntiochenir.obis, nec nos illis succur-
rere valebamus.

CAPUTVI.

DesubslitutioneTancrediapudAnliochiam.

Eo temporecontigitMarlio in mense Tancredum

Cayphamoppidum suum, quod possidebaj, Tibe-

riadem quoqueBalduino regi relinquere, et Antio-

chiaracum suis per terramambulare.Miserantenim

ad eum legatos suos Antiocheni, dicentes : «Ne

moreris, sed veni ad nos, et doininans oranium

nostrumpossideAntiochiam,etterram illisubditara,

quoadusquedecaptivitateexeatdomnusBoamundus
dominus noster, et tuus. Tu enim es propinquus
ejus, milesque probissimus et prudens, nobisquc

potentior. Tu quidemnostram terram melius quam
nos obtinere valebis. Si quando, Deo volente,
domnus Boamundusredierit, erit inde quod jus
monstrabit.> Sic mandatum est, ct sic factunt
est.

CAPUTvn.

DeobsidionecastriArsuch,et ejuscaptione.
Apud portum Laodicensem per idem brumale

tempus stolus navium rostratarum Januensiumet

Italorum, hiemavcrat. Qui cum viderent vernum

tcrapus ad navigandum aptum et tranquillum,
venloprosperousqueJoppemnavigaverunt.Et cum

portui applicuissent,gaudenlera rege susceptisunt.
Et quia prope erat Pascha, oujtissolemnitatemex

more cuncti qui possunfcelebrant, navibus suis
adterram tractis, Hierusalemcumregeperrexerunt.
Peracta autemsolemnitatePaschali, ubi conturbali

sunt omnes propter ignem, quem die Sabbati non

habuimus ad sepulcrum Domini,profectusest rex

Joppem.Et factaconventionecum cnnsulibus prae-
dictseclassis,ut quandiu in terra sancta ob amorein

Dei morari vellent, si Deoconcedenteet juvante
interimde civitatibusSarracenorumaliquam com-